Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17, y el Código 
Fiscal de la Federación, artículo 28, fracción I, inciso A. 

2022-D-17024-19-1274-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,614,703.49 pesos (un millón seiscientos catorce mil setecientos tres pesos 
49/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la evidencia que acredite que 
los pagos efectuados con los recursos del fondo se correspondan con la documentación